



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã
"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
Protocolo Administrativo nº 274/20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE CANTEIROS JÁ EXISTENTES, AMPLIAÇÃO E CRIAÇÃO DE NOVOS PONTOS, OBJETIVANDO MELHORAR O PAISAGISMO DAS PRAÇAS, JARDINS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, EM ATENÇÃO AO PROJETO "MAIS FLORES, MAIS CORES".

Em ata datada de 05/05/2020, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial nº 014/2020, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores conforme a seguir:

COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DE GUAPORE - COESG CNPJ Nº 27.520.930/0001-20					
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
01	cx	300	Mini Amor Perfeito (caixas com 15 mudas)	12,00	3.600,00
02	cx	200	Boca de Leão (caixas com 15 mudas)	12,00	2.400,00
03	cx	200	Petúnia (caixas com 15 mudas)	12,00	2.400,00
04	cx	250	Tagete graúda (caixas com 15 mudas)	12,00	3.000,00
05	cx	50	Vinca (caixa com 15 mudas)	12,00	600,00
06	cx	100	Celósia (caixa com 15 mudas)	12,00	1.200,00
07	un	200	Sunpatiens (mudas individuais)	5,00	1.000,00
				VALOR TOTAL DE ATÉ – R\$	14.200,00
LORENA MARIA SCAPIN SOCCOL MEI CNPJ Nº 20.509.886/0001-00					
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
08	cx	50	Lantana Camara (caixa com 15 mudas)	19,80	990,00
09	m²	1.000	Grama em Leiva (m²)	9,40	9.400,00
10	un	50	Buxo (pote de 03 litros)	14,90	745,00
11	un	50	Buxo (pote de 11 litros)	24,00	1.200,00
13	m	3.000	Limitador de Jardim (m)	2,90	8.700,00
14	sc	150	Adubo orgânico (sacos de 20 kg)	10,80	1.620,00
				VALOR TOTAL DE ATÉ – R\$	22.655,00
KUKI COMÉRCIO DE PLANTAS E FLORES LTDA ME CNPJ Nº 09.518.940/0001-41					
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
12	un	50	Carex Japonesa (mudas individuais)	9,00	450,00
				VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R\$	37.315,00

Em conformidade com o Edital os produtos serão fornecidos de acordo com a necessidade. As mercadorias que vierem a ser contratadas serão definidas na Nota de Empenho que só será emitida dentro do prazo de validade do registro de preços, correspondente a 12 meses, contados da data de publicação da ata final. O pagamento será efetuado conforme a entrega, mediante a apresentação da nota fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal